
 COPIA 
 

COMUNE DI SAN GREGORIO D’IPPONA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 
                   C.A.P. 89900 - CF: 00352950794 -  TEL 0963.261021- FAX 0963.261455 
                    ------------------------------------------------------------------------------------- 

              D E T E R M I N A Z I O N E   D E L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O 
Area Tecnica e Urbanistica 

 
  -  Reg.  N. 20   del  13.03.2024 
               

OGGETTO: Liquidazione fattura 19899486/2024  ditta Enilive S.p.a, per la fornitura di buoni 
carburanti per automezzi Comunali - P.IVA 11403240960 
                                                         

    IL   RESPONSABILE  DELL’ AREA TECNICA 
                        Arch. Domenico Marfia 
 

Visto il Decreto del Sindaco  n.  03 del  23.11.2023  con il quale è stata disposta l’assegnazione delle 
funzioni di Responsabile delle Area Tecnica con il potere di assumere gli atti d’impegno e di liquidazione; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 13.07.2022, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione Finanziario per l’esercizio finanziario corrente ed esercizi  2023-2025;  

Vista la determina di impegno n.11 del  06.02.2024 con la quale sono state impegnate la 
somma di € 4950,00  sui seguenti capitoli: 

Per € 3.000,00 sul Cap.  n. 712,  esercizio finanziario 2024; 
Per € 1.950,00 sul Cap.  n. 491,  esercizio finanziario 2024; 
 

Vista la fattura elettronica n.19899486/2024  del 27.02.2024, relativa alla fornitura di buoni 
carburanti per automezzi Comunali, presentata dalla Ditta Enilive S.p.a con sede legale a Roma  P.Iva 
11403240960; 

Visto il DURC rilasciate dagli enti assicurativi e previdenziali dal  quale risulta  essere regolare  la 
Ditta fino al 23.04.2024;       

Che l'art. 183 comma 8 del T.U.EE.LL., detta al responsabile della spesa che adotta provvedimenti 
che comportano impegni di spesa l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno 
alfine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, la cui violazione comporta 
responsabilità disciplinare ed amministrativa; 

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all'art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62,e all'art. 6 del “Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di San Gregorio D'Ippona ai sensi dell'art. 54, comma 5, del D. 
Lgs. 165/2001”; 

VISTO il Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2023-2025, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n.25  del 27.03.2023; 

Vista la legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  



Visto il Decreto Legislativo 18. 08. 2000, n° 267 Testo Unico delle legge sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 

Visto il D. Lgs 36/2023 art. 50 c. 1 lett.b); 

 

DETERMINA 

La  premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto,  

Di  liquidare la fattura elettronica n.19899486/2024 del 27.02.2024  ammontante ad € 4882,23 
esente IVA, alla Ditta Enilive S.p.a con sede legale a Roma  P.Iva 11403240960 relativa alla fornitura di 
buoni carburanti per automezzi Comunali.  

Imputare la spesa sul bilancio di previsione finanziaria 2024 sui seguenti capitoli:   

 € 3.000,00 sul Cap.  n. 712,  esercizio finanziario 2024; 
 € 1.950,00 sul Cap.  n. 491,  esercizio finanziario 2024; 
 Dare atto che il CIG corrisponde al n. B044709873; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000  che il presente provvedimento  sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale. 

Esercizio dei diritti: 

Contro il presente provvedimento amministrativo è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Calabria nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione/notifica, in alternativa al Presentare 
ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione/notifica. 

Dispone che la presente determinazione sia trasmessa, per conoscenza e conseguenti adempimenti  

- Al sindaco; 
- All’Ufficio di Segreteria  per la pubblicazione; 
- Al Responsabile del  Servizio Finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e 

fiscali di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine dell’emissione del 
mandato di pagamento, con allegata  copia della  fattura n. FPA n.19899486/2024 del 27.02.2024 
della ditta soprarichiamata,  

Responsabile dell’Area Tecnica 
F.to Arch. Domenico Marfia 

 
-  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ASSOGGETTAMENTO AGLI OBBLIGHI DELL’AMMINISTRAZIONE APERTA 

 
In relazione a quanto disposto dall’articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, convertito con 

modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 134, si attesta che il presente provvedimento E’ SOGGETTO agli 

obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che le relative informazioni sono state 

pubblicate sul sito istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito; 

 

Il Responsabile del servizio 
F.to  Arch. Domenico Marfia 

 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 
 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data .......................................... Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

          F.to Dott. Giovanni Baldo 

  

 
MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 
    

 
 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi 

Data ......./…../…….. 

 
F.TO Il Responsabile delle pubblicazioni 

 

................................................................. 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  
San Gregorio d’ Ippona,  lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                          Arch. Domenico Marfia 

 
 
 
 
 
 


